
Ministryně školství zavítala do Náchoda a prohlédla si probíhající opravu sportoviště Hamra - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Úterý, 13 Září 2016 04:30

Pátek 9. září 2016 patřil v Náchodě tzv. "kontrolním dnům". Není divu, protože většina
investičních akcí právě v tomto období vrcholí a stavební práce jsou v plném proudu. Mezi
největší investice Města Náchoda patří v letošním roce rekonstrukce sportovního areálu Hamra.
Sportoviště, které od roku 1971, kdy bylo otevřeno, procházelo pouze nezbytnou údržbou a na
svou větší renovaci čekalo již mnoho let.

           {jathumbnail off}  

O tom, že se jedná o opravdu zásadní rekonstrukci celého areálu za téměř 42 mil. korun, která
by se neobešla bez potřebné dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, se přijela
přesvědčit přímo na stavbu i sama ministryně Kateřina Valachová a další hosté, mezi nimiž
nechyběl místopředseda vlády pro vědu, výzkum a inovace a také náchodský zastupitel Pavel
Bělobrádek, člen výkonného výboru Českého olympijského výboru a také původem náchoďák
Jan Šťovíček, starosta Jan Birke, místostarostové Pavla Maršíková a Jan Čtvrtečka, radní
Zdeněk Philipp a Marek Dvorský a další. Podrobnosti o rozsahu prací a probíhajících
stavebních úpravách přiblížil ředitel dodavatelské firmy EKKL, a.s., pan Petr Klár.

  

"Pro mnoho z nás je to opravdu srdcová záležitost. Své sportovní začátky tu pamatuji i já, pan
vícepremiér Bělobrádek rovněž ty fotbalové pod vedením svého otce. Po letech se tak podaří
pro sportovce z Náchoda a okolí vytvořit špičkové zázemí, kde bude možné pořádat závody i v
evropském měřítku. Proto chci poděkovat paní ministryni za dotaci ve výši 15 mil. Kč, která nám
dovolí se ještě více tzv. "rozkročit". Rozhodli jsme se totiž ještě oproti původnímu plánu navíc
pro vybudování tribuny. Sportovci potřebují nejen zázemí, ale i diváky a fanoušky a tak chceme
vyjít vstříc i jim a připravit odpovídající prostor v podobě zastřešené tribuny," upřesnil starosta
Jan Birke.

  

"Tento projekt byl rozhodně dobře připraven, proto byl také po právu úspěšný. Já se těším až
bude v květnu příštího roku rekonstrukce stadionu dokončena a bude možné uspořádat právě
zde nějakou vrcholovou soutěž, určitě ráda opět přijedu," uvedla ministryně školství Kateřina
Valachová, která se také pozastavila nad tím, jak významnou částkou podporuje Město Náchod
sport každoročně, když do podpory sportu věnuje 10 % svého celkového rozpočtu.

 1 / 6



Ministryně školství zavítala do Náchoda a prohlédla si probíhající opravu sportoviště Hamra - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Úterý, 13 Září 2016 04:30

  

"Všichni se určitě shodneme, že podpora sportování dětí a mládeže je také tou nejlepší
prevencí kriminality, proto společně s kolegy považuji takovouto částku za adekvátní," dodal
starosta Jan Birke.

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

 2 / 6

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4371:ministryne-skolstvi-zavitala-do-nachoda-a-prohledla-si-probihajici-opravu-sportoviste-hamra&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458


Ministryně školství zavítala do Náchoda a prohlédla si probíhající opravu sportoviště Hamra - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Úterý, 13 Září 2016 04:30

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

 3 / 6

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4371:ministryne-skolstvi-zavitala-do-nachoda-a-prohledla-si-probihajici-opravu-sportoviste-hamra&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4371:ministryne-skolstvi-zavitala-do-nachoda-a-prohledla-si-probihajici-opravu-sportoviste-hamra&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458


Ministryně školství zavítala do Náchoda a prohlédla si probíhající opravu sportoviště Hamra - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Úterý, 13 Září 2016 04:30

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

 4 / 6

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4371:ministryne-skolstvi-zavitala-do-nachoda-a-prohledla-si-probihajici-opravu-sportoviste-hamra&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4371:ministryne-skolstvi-zavitala-do-nachoda-a-prohledla-si-probihajici-opravu-sportoviste-hamra&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458


Ministryně školství zavítala do Náchoda a prohlédla si probíhající opravu sportoviště Hamra - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Úterý, 13 Září 2016 04:30

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

 5 / 6

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4371:ministryne-skolstvi-zavitala-do-nachoda-a-prohledla-si-probihajici-opravu-sportoviste-hamra&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4371:ministryne-skolstvi-zavitala-do-nachoda-a-prohledla-si-probihajici-opravu-sportoviste-hamra&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4371:ministryne-skolstvi-zavitala-do-nachoda-a-prohledla-si-probihajici-opravu-sportoviste-hamra&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458


Ministryně školství zavítala do Náchoda a prohlédla si probíhající opravu sportoviště Hamra - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Úterý, 13 Září 2016 04:30

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 6 / 6

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4371:ministryne-skolstvi-zavitala-do-nachoda-a-prohledla-si-probihajici-opravu-sportoviste-hamra&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4371:ministryne-skolstvi-zavitala-do-nachoda-a-prohledla-si-probihajici-opravu-sportoviste-hamra&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

